Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques
Av. Iguaçu - 290  -  Centro  -  Fone (45)3286-1144   -  CNPJ 01.513.101/0001-29

CEP-85.790-000 - Capitão Leônidas Marques - Paraná

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
N. º 001/2017.

                                                                       Dispenso a licitação, com fundamento no inciso VIII,

da art. 24, da lei n° 8.666/93, a favor da empresa pública, instituição financeira BANCO DO

BRASIL S/A, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ 00.000.000/0001-91, com sede

em Brasília, localizada no Setor Bancário Sul, Quadra 1, Bloco C, Lote 32, para gerenciamento da

folha de pagamento, centralizando e processando créditos provenientes de 100% (cem por cento) da

folha gerada aos servidores ativos, inativos e pensionistas, bem como estagiários ou qualquer outra

pessoa que mantenha ou venha a manter vínculo de remuneração com esta Câmara Municipal, por

um período de 24 (vinte e quatro) meses a contar da assinatura do contrato, podendo ser

prorrogados nos termos da Lei Federal de Licitações e Contratos, em atendimento a Câmara

Municipal de Capitão Leônidas Marques.

     Capitão Leônidas Marques, Estado do Paraná, em 07 de fevereiro de 2017.

___________________________

Maxwell Scapini

Presidente da Câmara Municipal

Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques
Av. Iguaçu - 290  -  Centro  -  Fone (45)3286-1144   -  CNPJ 01.513.101/0001-29

CEP-85.790-000 - Capitão Leônidas Marques - Paraná

EXTRATO DE CONTRATO N. º 01/2017

REF: DISPENSA DE LICITAÇÃO N. º 001/2017.
Fundamentação: Inciso VIII, do art. 24, da Lei n. º 8.666/93.

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES, Estado

do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, situada na Av. Iguaçu, 290, Estado do Paraná,

inscrita no CNPJ sob n. º 01.513.101/0001-29, neste ato devidamente representada por seu

Presidente, Senhor MAXWELL SCAPINI, inscrito no CPF sob o n° 022.495.859-38 e por sua

Tesoureira, Senhora NEUZA STULP, inscrita no CPF sob o n° 644.216.949-91, em pleno exercício

de seu mandato e funções.

CONTRATADA: BANCO DO BRASIL S/A, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ

sob n. º00.000.000/0001-91, com sede em Brasília, localizado no Setor Bancário Sul, Quadra 1,

Bloco C, Lote 32, neste ato representada pelo Bancário e Economiario GIOVANI CORDEIRO

FERREIRA, portador do CPF sob n. º 034.241.429-13. OBJETO: Gerenciamento da folha de

pagamento, centralizando e processando créditos provenientes de 100% (cem por cento) da folha

gerada aos servidores ativos, inativos e pensionistas, bem como estagiários ou qualquer outra

pessoa que mantenha ou venha a manter vínculo de remuneração com esta Administração.

VIGÊNCIA: A contratação objeto desta licitação será vigente por um período de até 24 (vinte e

quatro) meses a contar da assinatura do contrato, podendo ser prorrogado nos termos da Lei Federal

de Licitações e Contratos, em atendimento a Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques.

DOTAÇÃO: Os recursos para custeio do presente Contrato serão provenientes da seguinte

classificação orçamentária:

Un. Orç. FÇ Programa Proj./Ativ. Elemento Despesa Natureza
01.01 01 0001 2001 3.3.90.00.00 3.3.90.39.81.00

Capitão Leônidas Marques, Estado do Paraná, 07 de fevereiro de 2017.

___________________________

Maxwell Scapini

Presidente da Câmara Municipal